＜様式６＞

糖尿病研究会・研修会等 参加証明のお願い

糖尿病関連研究会・研修会の主催者 殿

 謹啓 時下、ご清祥のこととお慶び申し上げます。

糖尿病は増加の一途をたどっており、地域ぐるみの糖尿病療養指導が益々重要となっております。

和歌山県糖尿病協会では、地域に密着した糖尿病療養指導ができる医療人を育成するために和歌山

地域糖尿病療養指導士（WLCDE）制度を設け、WLCDE 認定委員会において講習会と認定試験を

実施しております。
WLCDE 資格は５年毎に更新され、更新条件として糖尿病関連の研究会・研修会等への参加を

義務付けております。研究会・研修会は糖尿病に関する会であれば、WLCDE 認定委員会が承認

している必要ありませんが、プログラムと参加を証明する書類の提出を必要としています。本状を

持参したものは、WLCDE として活躍中の者ですが、貴会に参加して糖尿病について学習したこ

との証明を希望しております。
貴会の参加証明書がない場合は、下記証明書に記入して証明して頂きますよう

お願い申し上げます。                              謹白
                            WLCDE 認定委員長 古田 浩人

                 研究会（研修会）参加証明書

WLCDE           さま

研究会（研修会）名称：

日時：     年     月      日、実施時間        時間

取得単位：         単位

参加証明者(主催・共催者)の役職・所属：

氏名（署名あるいは記名押印）：

＊プログラムのコピーも必要です。

＊最低１時間の講演・講習時間が必要。

更新単位は 30 分 0.5 単位として計算する（上限あり 3単位）。